
 

 

 

Protect – globální ochrana před řasami a houbami 

 
Vzorec pro řasami a houbami 

ohrožené plochy: Brillux Protect je 

obsáhlý systém proti mikrobiálnímu 

poškození fasád. Změna klimatu a 

změna kvality vzduchu zajišťují 

vhodné životní podmínky pro řasy a 

houby na téměř všech podkladech. 

Obzvlášť vlhké plochy jsou ohroženy. 

Aby se zabránilo reklamacím 

zákazníka, je potřeba obsáhlé 

informační práce a systému, na který 

je možno se spolehnout.  

Fasádní barvy a omítky v Protect 

kvalitě mají vysokou odolnost vůči 

mikrobiálnímu poškození nátěrů. 

Minimální nasákavost při současné 

vysoké difúzní schopnosti vůči 

vodním parám zajišťují pokud možno 

suché plochy. Tak nemají řasy a 

houby žádnou živnou půdu. 

Dodatečně disponuje Protect kvalita 

novým depotním účinkem 

s preventivním ochranným filmem. 

Brillux Protect nerozšiřuje jen  

možnost předejít  konzervací  filmem 

růstu řas a hub na nátěru, také v bodě 

rozmanitosti podkladů a barevných 

odstínů nezůstanou žádná přání 

nevyřešená, neboť je možno 

dosáhnout dokonce i intenzivních 

barevných odstínů. S Protectem 

vyplníte tedy nejen potřeby Vašich 

zákazníků ohledně odolnosti filmu 

vůči řasám a houbám, nýbrž také 

jejich výtvarná přání! 

 

 

Fasádní barvy W
 –

 h
o

d
n
o

ta
 d

le
  

D
IN

 E
N

 I
S

O
 1

0
6

2
-3

 

sd
 -

 h
o

d
n

o
ta

 d
le

  

D
IN

 E
N

 I
S

O
 7

7
8

3
-2

 

barevné odstíny   

W
 –

 h
o

d
n
o

ta
 d

le
  

D
IN

 E
N

 I
S

O
 1

0
6

2
-3

 

sd
 -

 h
o

d
n

o
ta

 d
le

  

D
IN

 E
N

 I
S

O
 7

7
8

3
-2

 barevné odstíny 

sv
ět

lé
 

st
ře

d
n

í 

tm
av

é 

in
te

n
zi

v
n

í/
b

ri
la

n
tn

í 
  

sv
ět

lé
 

st
ře

d
n

í 

tm
av

é 

in
te

n
zi

v
n

í/
b

ri
la

n
tn

í 

Silikonová fasádní 

barva 918 Protect 
nízký 

třída 
1 

ano ano ano - 
Beton Finish 839 

Protect 
nízký 

třída 
2 

ano ano * * 

Akrylátová fasádní 

barva 100 Protect 
nízký 

třída 
2 

ano ano ano ano 
Beton acryl OS 859 

Protect 
nízký 

třída 
2 

ano * * * 

Silikátový Finish 1811 

Protect 
nízký 

třída 

1 
ano ano ano - 

Beton elast OS 862 

Protect 
nízký 

třída 

2 
ano * * * 

Top Elastik 380 Protect 

Protect 
nízký 

třída 

2 
ano ano ano ano 

Fasádní nátěrový plnič 

444 Protect 
nízký 

třída 

2 
ano ano - - 

Silikonová základní 

barva 917 Protect 
nízký 

třída 

1 
ano ano - - 

Nátěr na pórobeton 450 

Protect 
nízký 

třída 

2 
* * * * 

Silikonový nátěrový 

plnič 910 Protect 
nízký 

třída 
1 

ano ano - - 
Silikátový nátěr na 

pórobeton 451  Protect 
střední 

třída 
1 

* * * - 

Silikátový nátěrový 

plnič 3639 Protect 
střední 

třída 

1 
ano ano - - 

* Zhotovitelné při větších množstvích než výrobních 

baleních.  

 

Omítky W
 –

 h
o

d
n
o

ta
 d

le
  

D
IN

 E
N

 I
S

O
 1

0
6

2
-3

 

sd
 -

 h
o

d
n

o
ta

 d
le

  

D
IN

 E
N

 I
S

O
 7

7
8

3
-2

 

barevné odstíny   

W
 –

 h
o

d
n
o

ta
 d

le
  

D
IN

 E
N

 I
S

O
 1

0
6

2
-3

 

sd
 -

 h
o

d
n

o
ta

 d
le

  

D
IN

 E
N

 I
S

O
 7

7
8

3
-2

 barevné odstíny 

sv
ět

lé
 

st
ře

d
n

í 

tm
av

é 

in
te

n
zi

v
n

í/
b

ri
la

n
tn

í 

sv
ět

lé
 

st
ře

d
n

í 

tm
av

é 

in
te

n
zi

v
n

í/
b

ri
la

n
tn

í 

Rausan 

Protect 
nízký 

třída 

2 
ano ano ano ano 

Silikátová omítka 

Protect 
střední 

třída 

2 
ano  ano * - 

Silikonová omítka 

Protect 
nízký 

třída 

2 
ano ano ano - 

Modelovací omítka 919 

Protect 
nízký 

třída 

2 
* * * * 

Silcosil 

Protect 
nízký 

třída 

2 
ano ano * - 

* Zhotovitelné při větších množstvích než výrobních 

baleních. 

 



 

Další informace k fasádním barvám a omítkám jsou k dispozici v příslušných technologických listech.  


